
Отчет о профилактических мероприятиях негативных явлений  

в 2023-2024 учебном году 

Дата Мероприятие Количество 

09.23 

09.23 

09.23 

09.23 

Мероприятие «Боль Беслана – боль России» 

Участие в параде студенчества в г. Иркутске 

День здоровья 

Безопасность на дороге для водителя и пешехода. 

381 

68 

122 

53 

10.23 

10.23 

10.23 

Беседа о профилактике ЗППП 

Беседа о профилактике алкоголизма 

Профилактика употребления наркотических веществ 

среди подростков (ГБУЗ ИОПНД) 

Тренинг «Скажи наркотикам – НЕТ!» 

Профилактическая беседа со специалистами СПИД-

центра 

Онлайн квиз «Будь в теме» (профилактика 

употребления наркотиков 

Видеолекторий (просмотр профилактических 

фильмов) 

Проведение СПТ 

61 

92 

79 

 

42 

53 

 

6 

 

267 

 

Студенты 

всех курсов 

Учебный 

год 

Областные профилактические недели: 

1. «Высокая ответственность», приуроченная ко 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом. 

2. «Единство многообразия» 

3. «Мы за чистые легкие» 

4. «Равноправие» 

5. «Будущее в моих руках» 

6. «Жить здорово!» 

7. «Независимое детство» 

8. ГКУ ИО «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи, 

профилактики, реабилитации и коррекции».  

 

 

 

Студенты 

всех курсов 

11.23 Беседа о профилактике туберкулеза специалист 

ОГБУЗ ИОКТБ) 

Ярмарка профессий 

Фестиваль России 

Профилактика психических заболеваний и 

депрессивных расстройств 

Участие во Всероссийской акции «Письмо солдату» 

Профилатическая беседа со специалистами СПИД 

центра с забором крови 

Конкурс листовок «Мы – за чистые легкие!» 

Профилаческая беседа о вреде курения табака 

Деловая игра «Выбор всегда за тобой!» 

46 

 

270 

 

 60 

 

55 

 

47 

138 

78 

63 



Квест «Наш выбор!» 20 

12.23 Беседа с элементами презентации «Профилактика 

экстремизма» 

Плетение маскировочных сетей для СВО на базе 

ДОСААФ. 

Беседа о профилактике туберкулеза специалист 

ОГБУЗ ИОКТБ) 

Мини-тренинг «предупреждение межнациональных 

конфликтов и профилактика экстремизма в 

молодежной среде» 

Тренинг «Инклюзивное взаимодействие с незрячими 

людьми» 

90 

 

145 

 

55 

 

80 

 

 

75 

01.24 Тренинг «Давай дружить!» 

Практическое занятие с элементами тренинга «Нет 

буллингу!» 

Акция «Вопрос психологу!» 

Воркшоп в рамках Недели безопасного Интернета   

75 

62 

 

150 

65 

02.24 День молодого избирателя 

«Карьера и труд!» 

60 

03.24 Встреча с представителями студенческих отрядов. 

Беседа о профилактике наркомании. 

Конкурс плакатов к профилактической неделе 

«Независимое детство». 

Беседа о профилактике алкоголизма. 

Беседа о профилактике употребеления ПАВ. 

Плетение маскировочных сетей для СВО на базе 

ДОСААФ. 

Урок финансовой грамотности от ЦБ РФ. 

Участие в региональном прздничном мероприятии, 

посвященному дню воссоединения Крыма с 

Россией. 

85 

77 

138 

 

55 

60 

138 

 

40 

20 

04.24 Участие в региональном этапе  2 Всероссийской 

ярмарки трудоустройства. «Работа России. Время 

возможностей». 

Участие в антинаркотическом квизе при 

администрацииг. Иркутска. 

Дискуссия «Здоровье и карьера» 

«Важна каждая капля» (из истории донорства в 

России). 

Тренинг по профилактике употребления ПАВ. 

Беседа по профилактике ВИЧ инфекции. 

Беседа по профилактике алкоголизма. 

Беседа о профилактике гепатита. 

121 

 

 

11 

 

54 

37 

 

68 

89 

93 

55 

05.24 Участие в акции «Окна Победы». 

Викторина Победы. 

354 

65 



Мероприятие по патриотическому воспитанию «Я-

гражданин России» 

Эрудит игра о семейных ценностях. 

Презентация «Осторожно, клещи!» 

Тренинг по развитию учебной мотивации у 

студентов. 

82 

 

62 

92 

142 

06.24 Изготовление плакатов ко Дню независимости 

России. 

Видеолекторий День независимости России. 

«Безопасные летние каникулы» беседа с просмотром 

презентации. 

День Памяти и скорби. Участие в Общероссийской 

акции памяти и минуте молчания. 

76 

90 

127 

 

 

140 

 

 

 


