Отчет о профилактических мероприятиях негативных явлений в 2023-2024 учебном году

Дата	Мероприятие	Количество
09.23	Мероприятие «Боль Беслана – боль России»	381
09.23	Участие в параде студенчества в г. Иркутске	68
09.23	День здоровья	122
09.23	Безопасность на дороге для водителя и пешехода.	53
10.23	Беседа о профилактике ЗППП	61
10.23	Беседа о профилактике алкоголизма	92
10.23	Профилактика употребления наркотических веществ	79
	среди подростков (ГБУЗ ИОПНД)	
	Тренинг «Скажи наркотикам – HET!»	42
	Профилактическая беседа со специалистами СПИД-	53
	центра	
	Онлайн квиз «Будь в теме» (профилактика	6
	употребления наркотиков	
	Видеолекторий (просмотр профилактических	267
	фильмов)	
	Проведение СПТ	Студенты
		всех курсов
Учебный	Областные профилактические недели:	
год	1. «Высокая ответственность», приуроченная ко	
	Дню солидарности в борьбе с терроризмом.	
	2. «Единство многообразия»	Студенты
	3. «Мы за чистые легкие»	всех курсов
	4. «Равноправие»	. –
	5. «Будущее в моих руках»	
	6. «Жить здорово!»	
	7. «Независимое детство»	
	8. ГКУ ИО «Центр психолого-педагогической,	
	медицинской и социальной помощи,	
	профилактики, реабилитации и коррекции».	
11.23	Беседа о профилактике туберкулеза специалист	46
	ОГБУЗ ИОКТБ)	270
	Ярмарка профессий	270
	Фестиваль России	60
	Профилактика психических заболеваний и	60
	депрессивных расстройств	
	Участие во Всероссийской акции «Письмо солдату»	55
	Профилатическая беседа со специалистами СПИД	4.5
	центра с забором крови	47
	Конкурс листовок «Мы – за чистые легкие!»	138
	Профилаческая беседа о вреде курения табака	78
	Деловая игра «Выбор всегда за тобой!»	63

	Квест «Наш выбор!»	20
12.23	Беседа с элементами презентации «Профилактика	90
	экстремизма»	
	Плетение маскировочных сетей для СВО на базе	145
	ДОСААФ.	
	Беседа о профилактике туберкулеза специалист	55
	ОГБУЗ ИОКТБ)	
	Мини-тренинг «предупреждение межнациональных	80
	конфликтов и профилактика экстремизма в	
	молодежной среде»	
	Тренинг «Инклюзивное взаимодействие с незрячими	75
	людьми»	
01.24	Тренинг «Давай дружить!»	75
	Практическое занятие с элементами тренинга «Нет	62
	буллингу!»	1.70
	Акция «Вопрос психологу!»	150
02.24	Воркшоп в рамках Недели безопасного Интернета	65
02.24	День молодого избирателя	60
02.24	«Карьера и труд!»	0.5
03.24	Встреча с представителями студенческих отрядов.	85 77
	Беседа о профилактике наркомании.	138
	Конкурс плакатов к профилактической неделе «Независимое детство».	136
	Беседа о профилактике алкоголизма.	55
	Беседа о профилактике алкоголизма. Беседа о профилактике употребеления ПАВ.	60
	Плетение маскировочных сетей для СВО на базе	138
	ДОСААФ.	130
	Урок финансовой грамотности от ЦБ РФ.	40
	Участие в региональном прздничном мероприятии,	20
	посвященному дню воссоединения Крыма с	
	Россией.	
04.24	Участие в региональном этапе 2 Всероссийской	121
	ярмарки трудоустройства. «Работа России. Время	
	возможностей».	
	Участие в антинаркотическом квизе при	11
	администрацииг. Иркутска.	
	Дискуссия «Здоровье и карьера»	54
	«Важна каждая капля» (из истории донорства в	37
	России).	
	Тренинг по профилактике употребления ПАВ.	68
	Беседа по профилактике ВИЧ инфекции.	89
	Беседа по профилактике алкоголизма.	93
	Беседа о профилактике гепатита.	55
05.24	Участие в акции «Окна Победы».	354
	Викторина Победы.	65

	Мероприятие по патриотическому воспитанию «Я-	82
	гражданин России»	
	Эрудит игра о семейных ценностях.	62
	Презентация «Осторожно, клещи!»	92
	Тренинг по развитию учебной мотивации у	142
	студентов.	
06.24	Изготовление плакатов ко Дню независимости	76
	России.	90
	Видеолекторий День независимости России.	127
	«Безопасные летние каникулы» беседа с просмотром	
	презентации.	
	День Памяти и скорби. Участие в Общероссийской	140
	акции памяти и минуте молчания.	